[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.11.2013

	         №  1377

	с. Тамбовка

	О внесении изменений в

административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории района»

                 В целях реализации Федерального закона от 28.07.2012 № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением главы района от 11.07.2013 № 790 «Об организации работы по внесению изменений в административные регламенты предоставления государственных услуг»

п о с т а н о в л я ю :
            внести  в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории района», утвержденный постановлением главы района от 06.12.2012 № 1341следующие изменения:

1. В разделе 1.:

а) в пункте 1.3. слова «администрации городского округа или муниципального района» заменить словами «Администрации Тамбовского района, Региональном портале государственных и муниципальных услуг Амурской области»;
б) в абзаце первом подпункта 1.3.1. пункта 1.3. слова «устные или письменные» заменить словами «устные, письменные или электронные»;
в) подпункт 1.3.1. пункта 1.3. дополнить новым абзацем следующего содержания: «При электронном обращении ответ может направляться заявителю в течение 30 дней, со дня регистрации электронного обращения, как по почтовому адресу, указанному в обращении, так и с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая Региональный портал государственных и муниципальных услуг Амурской области».

2. В разделе 2.:

а) в подпункте 2.5.1. пункта 2.5. слова «Закон Российской Федерации от 10 июля 1992 года №  3266-1 «Об образовании» заменить словами « Федеральный закон от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

б) в абзаце третьем пункта 2.4. слова «по электронной почте» заменить словами «в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая Региональный портал государственных и муниципальных услуг Амурской области»;

в) в пункте 2.11. слова «30 мин.» заменить словами «15 минут».

3. В разделе 3.:

а) абзац третий изложить в следующей редакции: « Основанием для начала исполнения административной процедуры является поступление в отдел образования, общеобразовательное учреждение заявления, направленного заявителем по почте, доставленного лично, либо через законного представителя или в электронной форме, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая Региональный портал государственных и муниципальных услуг Амурской области»;

б) абзац шестой изложить в следующей редакции: «Документы, направленные в отдел образования, общеобразовательное учреждение почтовым отправлением, при личном обращении или в электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая Региональный портал государственных и муниципальных услуг Амурской области, регистрируется в порядке делопроизводства»;
в) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции: «Ответы на письменные и электронные обращения направляются в письменном виде и содержат фамилию, инициалы, и номер телефона исполнителя – сотрудника отдела образования, общеобразовательного учреждения, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет», включая Региональный портал государственных и муниципальных услуг Амурской области».

Глава района

Н.Н.Змушко